
 
鳥取市旧本庁舎・第二庁舎跡地活用に関する 
アンケート調査について（ご協力のお願い） 

 

 

 市民のみなさまには、日頃から鳥取市政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 鳥取市では、現在、旧本庁舎・第二庁舎跡地の活用について検討しているところです。旧本庁

舎・第二庁舎が立地していた場所は、長年多くの方々に利用され、親しまれてきた全市民の貴重

な財産であると考えています。そのため、本市では、跡地の活用策を検討するにあたり、できる限

り多くの方々から幅広くご意見をお伺いすることとし、昨年度に引き続き、「アンケート調査」を

実施いたします。 

 お忙しいところ大変恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお

願い申し上げます。 

 

  令和３年７月 

                            鳥取市長 深 澤 義 彦 
 

ご記入にあたって 

【アンケートの目的】 

本アンケートは、旧本庁舎・第二庁舎跡地の活用策について、市民のみなさまから幅広く

ご意見を伺う目的で実施します。 

【アンケートの調査対象】 

この調査は、鳥取市内にお住まいの満 18 歳以上の方、2,000 人を無作為に抽出し、ご協

力をお願いしています。 

【アンケートの活用方法】 

お答えいただいたご意見を参考にさせていただき、本市の活性化につながる活用策となる

よう、丁寧に検討していきたいと考えます。 

ご回答いただいた内容は、すべて統計的に処理し、個人が特定されることは一切ございま

せん。ぜひ、率直なご意見をお聞かせください。 

【アンケートの調査票】 

・ご回答は、封筒のあて名のご本人がご自分の考えでお答えください。 

・この調査票は、お名前・ご住所を記入する必要はありません。 

・アンケートをご記入いただく前に、別冊「みんなで一緒に考えましょう 鳥取市の将来」

をお読みください。 

【アンケート調査結果の返送について】 

・ご記入いただいた調査票は、同封の返信用封筒に入れ、８月１６日(月)までに、ご投函

ください（切手は不要です）。 

※ご不明な点がございましたら、下記担当までお問合せください。 

 

 

 

資料 ２-１ 

鳥取市企画推進部政策企画課【担当：平田】 

〒680-8571 鳥取市幸町７１番地 

 ☎：0857-30-8012  FAX：0857-20-3040 

 E-mail：kikaku@city.tottori.lg.jp 

 


